
TIPO

PORTA ALUMINIO - COM VIDRO

PORTA DUPLA - 2 FL ABRIR

PORTA SIMPLES - MADEIRA

JANELA -VIDRO CORRER

LARGURA

1,50

1,50

0,80

2,40

1,50

1,20

2,10

2,10

1,00

1,00

1,50

CAIXILHOS

1,68

5,04

1,68

5,04

ALTURA ÁREA ILUM.ÁREA VENT.

1,50

1,80

J2

J4

P3

P4

P5

J3

JANELA BASCULANTE - VIDRO ABRIR 2,00 1,00 2,00J1

0,75

1,50

1,80

2,00

0,60 1,40

JANELA BASCULANTE - VIDRO ABRIR 1,20 1,00 1,20J5 1,20

PORTA SIMPLES  - MADEIRA 0,80 2,10 2,10 2,10P1

AMBIENTE

S. ATIVIDADE 1

S. ATIVIDADE 4

S. ATIVIDADE 5

PÁTIO INTERNO

BAN. PNE 

SAN. FEM 

SAN. MASC 

PROFESSORES

A.S. + COZINHA

ÁREA EM m2

39,23

114,42

3,50

14,13

16,95

12,37

VENTILAÇÃO

3,73

15,71

0,25

1,13

1,69

0,82

ÁREA DE
VENTILAÇÃO
ÁREA DE

TABELA DE ÁREAS

ILUMINAÇÃO

7,46

31,42

1,64

9,50

ÁREA DE
ILUMINAÇÃO
ÁREA DE

NECESSÁRIA NECESSÁRIAPROJETADA PROJETADA

8,00

37,35 3,73 7,46 8,008,00

27,56 2,76 5,52 6,004,50

S. ATIVIDADE 3 37,34 3,73 7,46 9,006,00

S. ATIVIDADE 2 37,34 3,73 7,46 8,008,00

COORDENADOR 6,89 0,69

DIRETOR 6,89 0,69

DEPÓSITO 1 8,37 0,84

SECRETARIA 8,00 0,80

B. FEM 

B. MASC 

2,64

2,64

0,21

0,21

DEPÓSITO 2 3,94 0,39

14,13 1,13

2,26

3,38

1,38

1,38

1,68

1,60

0,42

0,42

0,78

2,26

3,10 3,10

2,40 2,40

2,40 2,40

1,00 1,00

1,00 1,00

3,60 3,60

1,50 1,50

1,50 1,50

2,00 2,00

2,00 2,00

1,20 1,20

17,58 32,86

0,500,60 0,60

ÁREA TOTAL.

PÁTIO EXTERNO 118,72

REFEITÓRIO

PATIO - JARDIM 

PARQUE - AREIA

HORTA

ACESSO 

CORREDOR

155,46

86,33

59,51

114,00

86,80

61,08

JANELA BASCULANTE - VIDRO ABRIRJ6 1,00 1,00 1,00 1,00

CAIXILHO ALUMINIO -VIDRO FIXO SEM ABERTURAJ7 1,50 0,60  - 0,90
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PORTA SIMPLES - MADEIRA

PORTA DE FERRO

0,90

0,80

2,10

2,10

0,990,99P6

P2

01

01

JANELA BASCULANTE - VIDRO ABRIR

JANELA BASCULANTE - VIDRO ABRIR

 -  -

 - -

1075,40 m²

    -     -     -     -

    -     -     -     -

    -     -     -     -

    -     -     -     -

    -     -     -     -

    -     -     -     -

PAREDE

LISTA DE ACABAMENTOS

PAREDE DE ALVENARIA PINTADA COM TINTA LÁTEX  COR BRANCO GELO  ATÉ O TETO

2

3

PAREDE DE ALVENARIA REVESTIDA COM CERÂMICA ESMALTADA 10x10, COR AMARELA, MARCA TIPO PREMIUM DE
PRIMEIRA LINHA; COM REJUNTE EPÓXI ATÉ 0,90 H. FAIXA EM CERAMICA COR BRANCA 10X104

5 SEGUIR PINTURA DECORATIVA

PAREDE DE ALVENARIA COM BARRA LISA ATÉ 1,00M - PINTADA COM TINTA ACRÍLICA  COR VERDE CLARO , MARCA
TIPO PREMIU DE PRIMERIA LINHA , COM PINTURA COMPLEMENTAR ATÉ O TETO EM LÁTEX BRANCO GELO1

PAREDE DE ALVENARIA COM BARRA LISA ATÉ 1,00M - PINTADA COM TINTA ACRÍLICA  COR LARANJA , MARCA TIPO
PREMIU DE PRIMERIA LINHA , COM PINTURA COMPLEMENTAR ATÉ O TETO EM LÁTEX BRANCO GELO

6 PAREDE DE ALVENARIA REVESTIDA COM CERÂMICA ESMALTADA 15x15, COR BRANCA, MARCA TIPO PREMIUM DE
PRIMEIRA LINHA; COM REJUNTE EPÓXI ATÉ 1,40 H. FAIXA EM CERAMICA COR AZUL 10x10 - H= 1,40

7 PAREDE DE ALVENARIA REVESTIDA COM CERÂMICA ESMALTADA 10x10, COR BRANCA, MARCA TIPO PREMIUM DE
PRIMEIRA LINHA; COM REJUNTE EPÓXI ATÉ 1,40 H. FAIXA EM CERAMICA COR LARANJA 10X10 - H= 1,40

9 FACHADA MURO - COLORIDO - VERDE CLARO FORTE, VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA, ROXO ESCURO, ROSA
FORTE, ROSA CLARO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, CINZA - LETRAS NA COR PRETA

8 FACHADAS - SEGUIR CORES: LARANJA , AZUL E VERDE

10 PAREDE DE ALVENARIA REVESTIDA COM CERÂMICA ESMALTADA BRANCA 30X30, COR BRANCA ATÉ O TETO. -
MANTER EXISTENTE

PISO

GRAMA

CHAPA DE BORRACHA SINTÉTICA ASSENTES COM ARGAMASSA E = 8 A 10MM , ESPESSURA 15MM

4

PORCELANATO NA COR BRANCO , ACETINADO, 40X40,PEI 5, MARCA TIPO PREMIUM DE PRIMEIRA LINHA, COM
REJUNTE EPÓXI

3

2

1

PISO EM GRANILITE MOLDADO NO LOCAL, COR CINZA

CALÇAMENTO - PISO EM CIMENTO DESEMPENADO E ALISADO .6

MANTER PISO EXISTENTE5

AREIA7

LAJE DE FORRO, h= 7,5cm, COM PINTURA LÁTEX BRANCA, MARCA TIPO
PREMIUM  DE PRIMEIRA LINHA

TETO

2

1

3

TELHA TERMOACUSTICA - TIPO SANDUÍCHE4

5

LAJE COM PINTURA LÁTEX NA COR BRANCA, ,  MARCA TIPO
PREMIUM  DE PRIMEIRA LINHA

LAJE COM PINTURA ACRÍLICA NA COR BRANCA,  MARCA TIPO
PREMIUM  DE PRIMEIRA LINHA

COBERTURA C/ MATERIAL TRANSLÚCIDO (POLICARBONATO ALVEOLAR)
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